MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE
EDITAL Nº 40/2016

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DOCENTE/DISCENTE/TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO PARA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL E SUBCOMISSÕES DO IFSULDEMINAS

O Diretor Geral Pró-Tempore do Campus Pouso Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Resolução 068/2015 do CONSUP, vem a público divulgar o resultado preliminar da eleição de representantes para Comissão Própria de Avaliação Institucional do Campus Pouso Alegre para o biênio 2016-2018, conforme o Artigo 11º, da resolução supracitada.

Segmento Técnicos Administrativos em Educação

	Classificação
	Candidato
	Votos

	1
	Brenda Tarcísio da Silva
	09

	2
	Daniel Reis da Silva
	07

Segmento Discentes

	Classificação
	Candidato
	Votos

	1
	Yuri Henrique Gonçalves Freire da Silva
	24

	2
	Jonatas Carvalho Freire
	08

Segmento Docentes

Não houve candidatura.

De acordo com o artigo 13 da Resolução 068/2015, serão indicados dois docents e dois representantes da Sociedade Civil Organizada pelo Diretor Geral do Campus.

De acordo com o artigo 3.5 deste edital, foram eleitos os dois candidatos com maior quantitativo de votos de cada segmento

Pouso Alegre, 15 de setembro de 2016.

Marcelo Carvalho Bottazzini
[bookmark: _GoBack]Diretor Geral Pró-Tempore do Campus Pouso Alegre do IFSULDEMINAS
image1.wmf